
 

Pag. 1 di 2 
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “MARIO BOSCO”  LANCIANO 
 

Sc. Infanzia “Maria Vittoria” -  Sc. Primaria “Eroi Ottobrini” - Sc. Secondaria 1° grado “G. Mazzini” 

Via Marconi, 1 – 66034 Lanciano (CH) Tel. 0872/45284 - Fax 0872/728364  C.F. 90031370696 
Sito web: www.comprensivo1lanciano.edu.it e-mail: chic840006@istruzione.it  PEC: 

chic840006@pec.istruzione.it 

 

 

Data:  25/03/2023 

  

SCUOLA ASSOCIATA RETE ASPNET U.N.E.S.C.O. 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“MARIO BOSCO” LANCIANO 

 

Sc. Infanzia “Maria Vittoria” -  Sc. Primaria “Eroi 

Ottobrini” - Sc. Secondaria I° grado “G. Mazzini” 

Via Marconi, I – 660III4 Lanciano (CH) 

 

 
AGLI ATTI- fascicolo PNRR  

         AL SITO WEB DELLA SCUOLA 
 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: Determina di assunzione in bilancio Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

DENOMINAZIONE PROGETTO Una scuola SMART! 

CODICE PROGETTO M4C1I3.2-2022-961-P-13809 

CUP F44D22002900006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 
della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO  il PTOF 2022-25, prot. n. 12197 del 29/12/2022 proposto con delibera del Collegio 
dei docenti del 27-10-2022 e approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto del 3-
11-2022 ; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023 
n. 3 del 12/01/2023; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 
febbraio 2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 
quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del 
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 
della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea– Next Generation EU; 

http://www.comprensivo1lanciano.gov.it/
mailto:chic840006@istruzione.it
mailto:chic840006@pec.istruzione.it




 

Pag. 2 di 2 
 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di 
riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” 
di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.n. AOOGABMI/107624 del 
21/12/2022 riguardante le istruzioni operative per la presentazione dei progetti; 

VISTO  l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 
PRESO ATTO  che il progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura in data 

27/02/2023; 
VISTO  che l’Accordo di Concessione è stato restituito con firma digitale Coordinatore 

dell’Unità di Missione, d.ssa Simona Montesarchio con prot. AOOGABMI R.F. U. 
42931 del 17/03/2023; 

VISTO  il finanziamento assegnato sulla piattaforma “Futura PNRR Gestione progetti”, per 
un importo pari a € 133.848,68; 

PRESO ATTO  dell’esigenza di assumere in bilancio la somma finanziata; 
VISTO  l’art. 10, comma 5 del D.I. n.129/2018 secondo cui compete al Dirigente scolastico le 

variazioni al programma annuale conseguenti ad entrate finalizzate;  
DECRETA 

l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 dei fondi 

relativi al progetto di cui sopra, per l’importo complessivo di € 133.848,68 come di seguito specificato:  

ENTRATE 
Aggregato Voce Sottovoce Importo 

2 – Finanziamenti 

dall’Unione Europea 

2.3 – Altri 

finanziamenti 

dell’Unione Europea 

2.3.1- Next generation 

EU - PNRR 

€ 133.848,68 

 

SPESE 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

A – Attività A.3 – Didattica A.3.19 – Piano “Scuola 4.0” – Azione 1– Next 

generation classroom – D.M. n.218/2022. 

Codice progetto:  

M4C1I3.2-2022-961-P-13809  

C.U.P.: F44D22002900006 

€ 133.848,68 

La Direttrice dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzata a predisporre la relativa variazione 

al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell'anno finanziario 2023. 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio d'Istituto nella prima seduta utile 

Il presente decreto viene pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
     

                                                                                                                      La Dirigente Scolastica  

                                                                                                 Dott. ssa Mirella Spinelli 
                                                                                                                                                             Firma autografa omessa  

                                                                                                                                             ai sensi dell’art. 3 del D. L.vo. n. 39/1993 


